SPARKASSE S

Verband Osterreich

STIFTUNGSSYMPOSIUM 2011
des Osterreichischen Sparkassenverbandes
17. und 18. November 2011
1030 Wien, Grimmelshausengasse 1,
6. Stock, Saal 601

Moderation: Dr. Wilhelm Kraetschmer

PROGRAMM

Donnerstaq 17. November 2011

ab 13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.15 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr

16.15-17.00 Uhr

Imbiss und BegriiBungskaffee

BegriiBung und Eréffnung

Dr. Christian AICHINGER

Vorstandsvorsitzender der Wiener Neustadter Sparkasse
Prasident des Osterreichischen Sparkassenverbandes

Die Sparkassenstiftungen — Ausdruck unserer besonderen
Werthaltung

Mag. Michael IKRATH

Generalsekretar des Osterreichischen Sparkassenverbandes

Aktuelle rechtliche Stiftungsfragen
Mag. Robert SCHMIDBAUER, LLM
Osterreichischer Sparkassenverband

Aktuelle steuerrechtliche Stiftungsfragen
Mag. Rafaela SVAROVSKY
Osterreichischer Sparkassenverband

Pause

Die Sparkassenstiftungen aus der Sicht des Priifers
Gedanken - Anregungen

WP Mag. Friedrich O. HIEF,

WP Mag. Gerhard MARGETICH,

Mitglieder des Vorstandes des Sparkassen-Prifungsverbandes



ABENVERANSTALTUNG:

19.00 Uhr Empfang der Gaste im Wiener Schiitzenhaus,
direkt am Donaukanal, 1020 Wien, Obere Donaustral’e 26;
U4 Schottenring, Ausgang Richtung Herminengasse

und anschlielRend um

19.30 Uhr Gemeinsames Abendessen
und Verleihung des Stiftungs-Award CIVITAS 2011



Freitag, 18. November 2011

08.45 Uhr

09.00 Uhr

09.45 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

11.15 - 11.45 Uhr

11.45 -12.00 Uhr

BegriiBungskaffee

Das SPAR(KASSEN)BUCH: Unsere neue ldentitat
Mag. Nina HOPPE
Osterreichischer Sparkassenverband

Stiftungen — Verantwortungsvolle Investitionen in die
Gesellschaft

MMag. Reinhard MILLNER

Wirtschaftsuniversitat Wien

Pause

Aktuelles aus der ERSTE Privatstiftung

Mag. Boris MARTE

Mitglied des Vorstandes

DIE ERSTE 6sterreichische Spar-Casse Privatstiftung

Status und Ausblick auf die Aktivititen der
Sparkassenstiftungen

Dr. Wilhelm KRAETSCHMER
Osterreichischer Sparkassenverband

Zusammenfassung und Verabschiedung



